



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.365.261,98	2.313.168,50	6.160.638,50	1.918.421,20	5.682.630,99	5.468.001,84
RECEITAS DE CAPITAL	98.340,00	8.000,00	20.000,00	0,00	49.170,00	0,00
SUBTOTAL	11.463.601,98	2.321.168,50	6.180.638,50	1.918.421,20	5.731.800,99	5.468.001,84
(-) DEDUÇÕES	2.078.070,30	352.342,00	1.071.026,00	349.188,53	1.039.035,15	959.915,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	106.789,72	7.442,00	22.326,00	16.164,27	53.394,86	43.705,53
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.971.280,58	344.900,00	1.048.700,00	333.024,26	985.640,29	916.209,77
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.385.531,68	1.968.826,50	5.109.612,50	1.569.232,67	4.692.765,84	4.508.086,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	9.734.262,00	1.622.377,00	4.867.131,00	830.026,24	7.591.282,13	1.525.245,47	4.463.308,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.734.262,00	1.622.377,00	4.867.131,00	830.026,24	7.591.282,13	1.525.245,47	4.463.308,45
DESPESAS DE CAPITAL	768.638,00	128.106,33	384.319,00	296.907,76	450.822,05	224.140,08	374.513,95
(-) Deduções	226,00	37,67	113,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	226,00	37,67	113,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.502.674,00	1.750.445,67	5.251.337,00	1.126.934,00	8.042.104,18	1.749.385,55	4.837.822,40
RESULTADO	-10.502.674,00	-1.750.445,67	-5.251.337,00	-1.126.934,00	-8.042.104,18	-1.749.385,55	-4.837.822,40
RESULTADO	-8.531.393,42	-1.405.545,67	-4.202.637,00	-793.909,74	-7.056.463,89	-1.416.361,29	-3.852.182,11
RESULTADO	-1.117.142,32	218.380,83	-141.724,50	442.298,67	-3.349.338,34	-180.152,88	-145.056,56

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.147.507,76	1.631.311,38	1.677.002,16	45.690,78	529.494,40	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-16.367,41	-16.723,36	-15.423,36	1.300,00	944,05	
(+) Restos a Pagar Processados	-223.033,31	-44.590,00	-44.590,00	0,00	178.443,31	
(II) Dívida Consolidada Líquida	908.107,04	1.569.998,02	1.616.988,80	46.990,78	708.881,76	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	908.107,04	1.569.998,02	1.616.988,80	46.990,78	708.881,76	